
II/152 Silůvky – Ořechov

Číslo smlouvy objednatele: 404/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele: ODV/064/4/24072
Číslo 1. dodatku objednatele: 1083/2024/99

DODATEK Č .1 SMLOUVY O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ

„II/152 Silůvky - Ořechov“

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL
Společnost „S-P-S“
SHB, akciová společnost (vedoucí společník společnosti „S-P-S“)
sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava IČO 253 24 365
zapsaná v 7
zastoupena
a
Projektová kancelář PRIS spol. s r.o. (společník společnosti „S-P-S“)
sídlem Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno IČO 469 74 806
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 7545
a
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (společník společnosti „S-P-S“)
Sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno IČO 188 27 527
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 1558

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 04. 06. 2024
(dále jen „Smlouva“), dohodli na dodatku č. 1

Zdůvodnění:

Akce bude financovaná z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury, z toho důvodu došlo k rozdělení pro
účely financování projekčních prací a pozdější realizaci stavebních prací na tři etapy.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově
zní:



Strana 2 (celkem 4) 

 
2. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně souvisejících průzkumů. Součástí zakázky je 
inženýrská činnost nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání žádosti o vydání 
společného povolení na uvedenou akci. 

Předmětem projekčních prací je vyřešení rekonstrukce komunikace II/152 od provozního staničení km 117,247 
– 119,647 včetně rekonstrukce mostů ev. č. 152-042 a ev. č. 152-043. Projektová dokumentace bude zahrnovat 
mimo silnice také veškeré související stavební objekty jako, inženýrské sítě a jejich přeložky, sjezdy, 
odvodnění, dopravní značení, vegetační úpravy, řešení objízdné trasy. Celková délka trasy je 2,4km. 
 
Stavba se skládá pro účel fakturace z tří etap:      1) II/152 Silůvky - Ořechov 
                                                                              2) II/152 most 152-042 přes Lejtnu před Ořechovem 
           3) II/152 most 152-043 přes svodnici před Ořechovem 
       

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 6. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 
 

6. Akce bude financována z prostředků Státní fondu dopravní infrastruktury na financování úprav dopravní 
infrastruktury v souvislosti s výstavbou nového jaderného zdroje v elektrárně Dukovany (ISPROFOND 
5621521004, subISPROFOND 5621521009, subISPROFOND 5621521030, subISPROFOND 5621521035). 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a 
nově zní: 

1. Projekční práce budou pro fakturaci rozděleny na etapy: 

a) pro etapu II/152 Silůvky - Ořechov (ISPROFOND 5621521004, subISPROFOND 5621521009) bude cena 
hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu.  První faktura bude vystavena pro část 
průzkumy po jejich předání objednateli, druhá faktura ve výši 60 % ceny DUSP, záborového elaborátu a IČ 
po předání konceptu DUSP a IČ objednateli,  třetí  faktura ve výši  40 % ceny DUSP, záborového elaborátu 
a IČ po předání konečné DUSP a IČ. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli.  
Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací protokol. 

b) pro etapu II/152 most 152-042 přes Lejtnu před Ořechovem (ISPROFOND 5621521004, 
subISPROFOND 5621521030) bude cena hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. 
První faktura bude vystavena pro část průzkumy po jejich předání objednateli, druhá faktura ve výši 60 % 
ceny DUSP po předání konceptu DUSP objednateli,  třetí  faktura ve výši  40 % ceny DUSP po předání 
konečné DUSP. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli.  Přílohami faktur bude kopie 
předávacího protokolu. 

c) pro etapu II/152 most 152-043 přes svodnici před Ořechovem (ISPROFOND 5621521004, 
subISPROFOND 5621521035) bude cena hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu. 
První faktura bude vystavena pro část průzkumy po jejich předání objednateli, druhá faktura ve výši 60 % 
ceny DUSP po předání konceptu DUSP objednateli,  třetí  faktura ve výši  40 % ceny DUSP po předání 
konečné DUSP. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli.  Přílohami faktur bude kopie 
předávacího protokolu. 
 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, nové znění je přílohou 
tohoto dodatku. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na doplnění Přílohy č. 4 smlouvy. 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Příloha č. 1 – Kalkulace ceny

Příloha č. 4 – Průběh fakturace

V Brně dne: V Brně dne:

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

SHB, akciová společnost
vedoucí společník společnosti „S-P-S“

na základě plné moci



Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 
 

KALKULACE CENY 
__________________________________________________________________________________________ 

Položka Cena v Kč bez DPH 

  
  
DUSP – II/152 Silůvky – Ořechov   1 610 280,00 

DUSP – II/152 most ev.č. 152-042 přes Lejtnu před Ořechovem 287 550,00  

DUSP – II/152 most ev.č. 152-043 přes svodnici před Ořechovem   19 170,00 

DUSP celkem 1 917 000,00  

  
Inženýrská činnost (IČ) celkem – II/152 Silůvky – Ořechov  148 000,00 

CE NA Z A ČI N NO S T I  ZAH R NUT É  V  S A ZE B NÍ K U UNIKA  V  KČ B E Z DPH  
CELKEM 2 065 000,00 

  
 

JE DNO T K O V Á CE NA Z A ČI NNO S T I  NE Z AH R NUT É  V  S AZ E B NÍ K U UNIKA  
V  KČ B E Z DPH  ZA H O DI N U  500,00 

 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

        geologický průzkum 220 110 000,00 

dendrologický průzkum 48 24 000,00 

ověření existence a polohy inženýrských sítí 48  24 000,00 

průzkum inženýrských sítí 32 16 000,00 

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 250 125 000,00 

Průzkumy – II/152 Silůvky – Ořechov   251 160,00 

Průzkumy - II/152 most ev.č. 152-042 přes Lejtnu před Ořechovem 44 850,00 

Průzkumy – II/152 most ev.č. 152-043 přes svodnici před Ořechovem  2 990,00 

Průzkumy celkem  299 000,00 
 

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH 

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové 
přípravě (II/152 Silůvky – Ořechov) 

180 90 000 

  
Cena celkem bez DPH* 2 454 000,00 

 

*Součet cen DUSP, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem 



Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Příloha č. 2

II/152 Silůvky - Ořechov
II/152 most 152-042  přes 

Lejtnu před Ořechovem

II/152 most 152-043 přes 

svodnici před Ořechovem

subISPROFOND subISPROFOND subISPROFOND
5621521009 5621521030 5621521035

Cena bez DPH za smlouvu Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH
První fa. vystavená pro každou akci samostatně průzkumy 299 000,00 Kč                     251 160,00 Kč                     44 850,00 Kč                       2 990,00 Kč                          
Druhá fa. vystavená pro každou akci samostatně DUSP, IČ, ZE 60% po předání konceptu 1 293 000,00 Kč                  1 108 968,00 Kč                  172 530,00 Kč                     11 502,00 Kč                       
Třetí fa. vystavená pro každou akci samostatně DUSP, IČ, ZE 40% po předání konečné PD 862 000,00 Kč                     739 312,00 Kč                     115 020,00 Kč                     7 668,00 Kč                          
Celkem bez DPH 2 454 000,00 Kč                  2 099 440,00 Kč                  332 400,00 Kč                     22 160,00 Kč                        

Průběh fakturace v cenách bez DPH k smlouvě 404/2024/99, dodatku č. 1 1083/2024/99

ISPROFOND

5621521004


